Nune Denuo RCl!'erendissimae ac lllustrissimae Dominationi Vestrae, uti, Principi 
nostro Gratiosissirno, per has Certiorem facio, de miserrimo nostro statu. Cum ex Patria 
nostra, propter Turcas et Tartaros confugeremus in Polon.iam, ab inimicis nostris spoliati, 
sumus. Vbj t11men nonnulllj Christianorum, miseriam et Nudi,tatem Vid'entes, misericordia 
erga nos moti, in aedes suas nos recepernnt, Victum et Amictum pro facultate dedernnt, 
et i1n Pagos distr,ibuernnt. 

Deinde Sacratissimae Maiestatis Caesareae fide1es Capitanej, Magnificus dominus 
Franciscus Zay, Capitaneus Cassouiensis, et Magnificus Dominus Melchior Ballassa, tum 
Capitaneus in Zathmar, Charissimi, Beatae memoriae, Genitoris Sacratissimae Caesareae 
Maiestatis, Clementes et Benignas literas, fidem et Securitatem nobis promitte111tes (et 
suas et iam adi,mgentes) ad nos misernnt, qu ibus nos in Hungariam Vacârunt, Hortamtes 
ut Sacrae Coronae kegni Hungari1ae nos Subi~cerernus, atque eidem, ut nostri maiores, 
fideliter Seruîremus. 

lntelligentes tenorern earum literarum, consilia int~r nos et mutua Aud rentia 
habita, comiderantes in primis, quo pacto a Saera Corona Regni Hungariae auuisi1 
sumus: magna cum fidelitate Capita nostra, sub Sacram praedicti Regni Coronam con­
tul,imus., Sacratissimae Maiestat i nos Subijcientes, ut eid'em more consueto nostrornm 
Maiorum Seruiremus, uenimusque in Hungariam Zathmar. 

T urn etiam miserior et lamentabilior noster status esse cepit, propter Captam a 
Vayuoda Zathmar, Nam ibi quoque ijs, quae habuimus adhuc miseri, Spoliati sumus. 
Postea fuimus ln magnis Periculis et miserij.s, quas omnes Deus melius noui tt, quaruin 
nos enumerare Singulas possumus. Ac Sacratissima Caesarea Maiestas multis curis solii­
citata est ab Hostibus Christiani nominis, Turcis, Tartaris, a Transyluanis pro Christia­
nornm defe nsione, 

Eo Tempore personaliter Sacratissimam Caesaream Maiestatem, cum nonnullis 
nostrum, causa multorum negotiorum, quae in rem Ch ristianorum fuissent, requirere 
u0lebam, Sed Sacratissimae Caesareae Maiestatis praedicti fidcles Capitanej, Sanc:ta fide 
nohis persuaserunt, Sacratissimam Caesaream Maiestatem Clementem Curam gerere de 
nobis, et de Commoda reductione in patriam nostram, qua expulsi !iUmus : Et simul ex 
nobis quesiuerunt, qua conditione Sacratissimae Caesarea Maiestati Sernire Velimus, et 
quo Auxilio uelimus Sacrae cotonae Regni Hungariae esse, quoue pignore pro maiori 
fi.de Sacratissimae Caesareae Maiestati nos obstringere udimus. N os bona fide sub foramento 
respondimus, quod perpetuo uelimus contra Turcas et Tartaros Hostes, Christianorurn et 
Sacratrssimae Caesareae Maiestatis, ui rilite r cum Christianis pugnare, pro ddensione 
Sacr.ae coronae Regni Hungariae, immo nos etiarn fore paratos pugnare aducrsus Tran­
syluanos decem millibus, uel eti1am uiginti millibus hominurn, et nostris capitibus, et 
Virtute etiam (si Deus nobis et Sacratissima Caesarea Mai,estas reduxerint) ueluti antea 
consueuerunt Duae illae Prouintiae Moldauia et Transalpina Sacrae Coronae Regni 
Hungariae Seruire. 

Ac. si Deus id Tempus conces-;erit, et Sacraticssima Maiestas Caesarea Voluerit, 
ubi Tureae a Cervicibus nostris reuersi fuerint, Parati sumus Sacratisimae Caesareae 
i\faiestab Tributum et Censum Annuum pro ,nore maiorum nostrorurn pendere, utque 
filij etiam nostri in Aula Sacratisimae Caesare.ae Mai·e~tatis seruiant. Para ti sumus pro 
maiori fi.de obsid'es dare liberos et Vxores nostras, ldeo enim eos nobiseum adduximus, 
ut obsides sint prouintiae et Patriae nostrae, Omnis eni1m Voluntas nostra eo directa 
est, Vt Sacratissimae Caesareae Maiestati, Vt domino nostro Clementissimo, legitimo et 
naturale Seruiamus. 

Ab eo tempore non potuimus coram Sacratissima Maiestate Caesarea personaliter 
Comparere, adeo ut iarn nune quartus agatur Annus. Nam Sacratissima Caesarea Maiestas 
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Subinde multis curis occupata fuit, infestata ab incmsionibus Hostium Christianitatis, et 
Transyluano-rum. Nune au,tem quandoquidem Regnum Hungariae aliquantulum est Tran• 
quillius, nosque male uestitj Hyemis iniurijs expositi omnibus simus; insuper neque 
Vxoribus et !iberis nostris, cum minus sit bene prospectum, qui neque victum et amictum 
neque habitationis et quietis ullum locum habent. 

Itaque Reuerendissimam atq1.1e 11lustrissimam Dominationem Vestram, Humilime 
SL1pplicantes oramus atque obsecramus, Dignetur Reuerendissima atque Illustrissîma Do• 
minatio Vestrn ob Diuini nominis gloriam, eiusque largam promissionem, Tantum subire 
offidj, ob respectum nostrae Calamitatis perpessae, Ex Innata Clementia sit no bis gratioso 
Auxilio apud Sacratissimam Caesaream Maiestatem omnesque Primates, ac Magnates 
Regni Hungariae, Intercedat inquam apud Sacratissimam Caesaream Maiestatem Reueren· 
dissima ac Illustrissima Dominatio Vestra Vt sua Sacratissima CaesareaMaiestas misericordiae 
oculos in nos conuertat, atque nobis de loco eiusmodi Certo, .et commodo prouideat, 
Sacratissirnae Caesareae Maiestati Vestraeque Reuerendlssimae Dominationi V na cum 
Vxoribus et !iberis tuti, Seruire ualeamus. Vtque Sacratissima Caesarea Maiestas uobis 
Armatis. de solutione et stipendio aliquo militari pro sua gratia et Clementi Voluntate 
benigne prouideat. Ex eo enim tempore, quo in Hung.aria Versamur, Semper plures 
quam Centum in Castris Sacratissimae Caesareae Maiestatis militauîmus, nune etiam Circiter 
Sexaginta sumus. 

Sumus parati seruire Sacratissirnae Caesareae Maiestatj durn in Viuis erimus, 
neque deinceps etiam in nos,tro fideli seruitio, et dilegentia militari quicquam a nobis 
patiemur requiri. 

Fuimus iam Sesquiquatuor(t) Annos in Eexercitu Sacratissitnae CaesareaeMaiestatis 
cum alijs militibus absque deputato Stipendia, Solummodo ex Excepto., quod Magnificus 
Dominus Lazarus Schwendj, Ex Clementi Mandata Sacratissimae Ca.esareae Ma1estatis 
nobis Suppeditauit, Pro quo etiam immortales suae Sacrati„simae Caesareae Maiestatj 
agimus gratias, N am nos miseri et aerumnosi exules existentes atijs militibus Sacra­
tissimae Caesareae Maiestatis minime assimulari possumus. 

Oramus Iterum atque iterum Reuerendissimam atque Illustrissimam Dominationem 
Vestram, Dignetur Clementer pro nobis apud Dictam Sacratissimam Caesaream Maiestatem 
omnesque Dominos Regni Hungariae intercedere, id utrum Literis mediantibus. Reueren­
dissima atque Illustrissima Dominatio Vestra Conuenientius monendos duxerit, Ex sua 
fonata Clementia Reuerendissima atque lllustrissima Dominatîo Vestra gratioso Arbitrio 
discernat, ac a nobis requisitam gratiam haud differat. Quod quidem Reuerendissimam 
lllustrissimamque Dominationem Vestram facturam haud dubitamus. Nullum emin aliud 
asylum et refugium post Deum ego miser Exul cum fidelibus meis habeo, quam Reueren­
dissimam Illustrissimamque Dominationem Vestram, qui pro nobis interuenire immerito 
queat apud Sacratissimam Caesaream Maiestatem Dominum nostrum gratiosissimum et 
naturalem. 

Id etiam fl0tum facimus Reuerendissimae atque Illustrissimae Dominati.oni Vestrae 
Ex parte Lazky, quod maximum Exercitum aduersus Moldauiam Congregat, utrum uero 
Ex Vo]untate Sacratissimae Maiestatis Caesareae id se facturum receperit plane dubitamus. 
V nde nos nihH aliud Ex hoc, quam infinitum Militibus, ac Chrlstianis omnibus interitum 
conijcimus fore, qHia Prouintia omnino renuit illum fore Dominem ac principem. Cum 
sit ipse genere polonus, ac nuUo modo Eidem uult subesse. lpse uero Lazky nihil aliud 
quam ineffabilem spoliationem ac destructionem prouintiae Moldauîensis, ac Sacratissimae 
Maiestati Caesareae haud mediocre damnmn pariet. Tota uero Prouintia nerninern alium 
fatetur esse naturalem Prindpem quam Solum Stephanum Wayda. Compertum enim est 
illis satis dilucide Eum ipsum esse Verurn ac Naturalem prolem Ex genere Moldauiensi 

l) Vierthalb, 
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productum, quod Reuerendissima atque Illustrissirna Dominatio Vestra Clementi reuideat 
Arbitrio, quod Salubrius Totae(1) Christianitati fore senserit , Haec .est omnis Voluntas 
fidelium meornm. 

Clemens et Benignum a Reuerendissima atque lllustrissima Dominatione Vestra 
Ex:pectamus Responsum,